do deli
regulā
psimus
ORTO
. & iter/
as dica/
Vado
nprofū/
crum in
em ma/
. nō nos
comesla
coca di/
uis dicē
pecto ca/
necto &
nō eges
non pin
a syllaba
calet flo
lescit flo
um uon
sagunt
os & du
rmi: ifit
facit: hi
as ualis
hausolia
nō absor
d abscō/
lui ma/
d: cendū
onimus
ēties. de
di fuerit
. Negat
epositio
solo qd
scribēdū
er duas
dat. atq
e deber:
erela: lo
putant

mascellus: p nomen nostrū ac uestrū si scriptura diuidēda sit: s: littera posteriori syllabæ applicari debet: quoniā sequēs. s. littera. t. muta est sicut maiestas. scribas stas. i deductio ne uocis esse debet non tas sic in similibus. Tunc tēporis aduerbiū tum ordinis est: nunc uero est & cum modo præteriti temporis est: ideo dicendum est: modo scripsi modo feci nō modo seribo: modo facio: quāuis qdam ueteres in præsētia putauerūt. Circiter ad numerū reffert. circum ad locū: circa ad tēpus quod est. ergo dicemus circūisse urbē: non circaisse. Superest restat significat supat. n. ut superat capite & crinibus altis. Itē egressi superant fossas: trāseunt significat. Casus superauerat omnes pro euaserat. Capræ superauimus urbi: pro superauimus: superēt quibus hoc neptune dedisti: p uincāt: amissa solus palma superabat accestes pro restabat. Spectare per. s. expectare p. x. Demitto ē deorsū mitto dismitto non dicas. Fidus amicus erit: famulum fidelem dico. Coram illo dicendum est non palam illo: nam palam ad multos refertur palam de multis factum est. habet significationem etiam si hoc ueteres uariauerūt. Cognoscimus ignota & in uisa: agno scimus quæ nobis exciderant. Illius similis: ad mores refert. illi similis. aduultū. Clypeū

Clispum ornementum dices. Versus pagina dicetur. Versus participiū a uerbo uertor. Alias temporis aduerbiū quod graci . Cilo est angusto capite cui hoc cōtingit in partu: Chilo dicitur modum labiorum excedēs. Collactaneus est eisdē māmus educatus: Collacteus est qui uno eodēq; lacte educatus est. Lacteus qui lacte alit' lactas qui decipit. lactas qui lacte habundat: ut lactantis ficus. lucilius lactantia coacla cū mele bibi. lactea candida sūt ut lactea laudat brachia dicit horatius. Suscipimus: ad animū & ad mentē refertur: ut suscep̄tū perfice munus: suscipimus corpore: ut suscipiunt famulæ colapsaq; membra: suscipimus aliquem uenientem. Accidere aliquid aduersi: cōtingere aliquid pulchri dico. Quādudum interrogatis: iam dudum respondentis: Calcs dicēdum ubi maceria est per. s. c. at cum pedis calx per. x. mihi dtūs. mi. uocatiuus ē Inuidus qui inuidet: inuidiosus qui inuidiam sustinet. Terga hominis sunt tamen tergum singuliter facit. Quadrupedū erit tergus: pluralis tergora. i. coria: Tergus quoq; iuenio dici & esse eius plurale tergora. Noctu temporis est aduerbiū nocte nomē ē noctu dicimus cenui. hac nocte nihil breuius. Commoda. i. accōmoda. Oliua arbor est. olea foetus oleum liquor. Felmina est ubi abundant. Crura sanguine. plemina cum in manibus uel in pedibus Callosi sint sulci. Vortex fluminis ē uertex capitis. Pauperies dānū ē paupertas ipsa cōditio. Fœdus sancitur religione: at sponsio Poena est Māmas esse hōinis scito: at peccudis ubera. Bucius ipse canor: sed bucina erit tuba qua signū dat bucinator: A patria patrī dices. a patre paternus ē: precor pspera: iprecor tetra. Dū manat sanguis est: effulus uero crux erit. Sumimus ipsa: accipimus ab alio: sic cum dabimus dicendum est accipe cum promittimus ipsi tollere: dicēdum est sume. Pone loci aduerbiū ē post tēporis: post secus omnino nihil est. Barbā hominū barbas pecudū dices: Vultus mutat̄. facies permanet. Moestum animo tristē aspectu dices. Calua uocatur passaniē: uel canō: licet Cælius & Varro Caluariam dicant: nam Caluarie plurale ē: Caluæ uero ossa quæ sūt & singulariter Calua. Protēus p. e. aduerbiū locale ē. i. porro tenus: ua cū ptenus utraq; telus una foret. Protinus p. i. aduerbiū ē tēporale. i. statī protinus æneas celeri certare sagitta. Quatenus p. e. aduerbiū ē quatinus p. i. cōiunctio causalis ut si dicas quatinus hoc sine plagiis non facis en tibi plegas aduerbiū: Quatēus aut̄ tēporis aut loci: tēporis cum dices quatenus hos mores exercebis loci cū dicimus q̄tinus ibimus in unum māducare: Buxus arbor erit: buxū aut̄ materia ipsa Hic malus nauis ē haec malus furgifera Pomeria muroq; pennas auium dicimus Laserpitium florē aut Caulū laser aiūt Exprobat q̄ come morat quæ præstitit Opprobrium dicit hoc est uitium Scorpio bellica res est

at scorpius animal est. Adulescens nomē est adulescētes participium. Primo pedato nō
pidato dicēdū est. Nequidem fieri potest non est dicendū : sed ne fieri quidem potest: ut
distinctum sit. Vir pretorius & quæstorius non prætorius & questorius dicendū. Pul-
chra liburna dicendum non pulchra liburnia. Vē dtūs & actūs seq̄ debent ut ue populo
mautorū & ue populū mauḡ. Salmenta pferre ne tineas quia latinum est. Duɔ tanta ac-
tria tanta: duplū ac triplū in usu ueteres habuerūt. Omne animal pecus præter homi-
nem uocatū est. Mox aliā ordibo tellam & ordiar tellā utroque modo dixere. Hic culeus
hic pluteus: succus: cuneus: laqueus: postes: margo: ueper uel uepres masculina sunt: hic
cardo hic axis. Modius: sextarius: congius: orbis: gladius: sanguis: uenter: aqualicus:
hic uectis: flos: ros: pons: hoc lutū atque macellum singulari exire memēto: licet Ennius
ista macella dicat: & Caesar lutea. Recte dices. hæc retia pluraliter reciaculū & reciacula
usurpandū. Oīa noīa in. is. finita masculina sūt; ut hic finis: crinis: cinis amnis: anguis.
Hic radius non radium dicendum. Ille sal aspersus musaq̄ est nō hoc sal uel hæ sales: sed
hic sal erit. quidē dicimus hii sales pluraliter Vrbanitates alicuius. Hic puluinus molis
idest puluill̄is. idem refertur: ad psonam masculini generis: est etiam in plurali numero
ut idem lupus & idem lupi. Idem correpte neutri ad rem refertur: ut idem scannum: &
idem rus. Mi paula & mi emilia dicendū non est: quia mi masculini generis: est & pro-
nomen: etiam ortus a prima positione meus: sed dicitur mea paula & mea emilia. O meū
caput o meumq̄ brachium: Nec non & ille sol cecismus: ubi dicier audis omnibus maior
& melior animi. Cum syneresis omnis alter ubi est fiat. prælatio uero ubi plures sunt: Et
go illustrior astris sol omnibus aut dies cunctoꝝ illustrissimus est. Similiter multo est hic
dignior illo: dignissimus illoḡ dicendū est. sic potior. e: duobus potissimus omniū. Pri-
mus ex multis: prior ex duobus dicitur: Mustatius siue mustatiū nō ad gūs referendū est
quia hoc potius sit aut illud. Cū per se nihil sit: sed sic plane est mustatius panis: recte
dicimus & mustatiū librū: sic militis puer gallearius recte dicitur: Nam gallearia sole-
cismus est. Hoc cerebrū. nam qui cereber dicunt sine cerrebro uiuunt. Respondi nihil est
respondit dic ciceroni. Bargena nō bargina genus cui barbaricū est. Vasa ista uinaria sūt
Vinariaq̄ cella uulgas adhuc retinet de prisca recta loqua. Sobrius per. i. non p.e. scri-
bendū. Sed non secus te: sed secundū te dicendū. Ludos aliquem egregios fecisse dices
non dedisse. Vir ducit mulier nubit: quia pallio obnubuit caput suū genasq̄. Induxit p
decepit: seduxit non dicitur cum significamus in aliam partē duxit: ut seduxit foras.
Patrematrem quis cognato fratre sorore: non opidus caret ac nūmis: Nongētos non no-
centos dicendū: ab noue nonaginta non nonacenta: & nonagini castigauit me uti di-
cas non corripuit me. hic lanus nomen est. Verbū autē lanio asat. dixerunt tamen & ue-
teres lanio in noīe. Rostra sunt. nā pro rostris dicit ante rostra significat ut promuris sic
errant qui proscenia appellant. idest caenā operosa officinā & aduersæ concaueque apud
græcos de fronde ornatus. Vmberq; causa fiebant: lcaenæq; dicebant. Vnde rectius pul-
pita proscænia quæ ante scænā sunt appellabant ut ueteres in eunt pscænia ludi. in uer-
sis armis pugnasce gladiatores non est dicendū. Sed uerlis: idest transmutatis. Sic nō
in uerlis pannis agittasse aurigas: sed uerlis. Balneæ dic lauant: nō lauātur: ad homines
utroq; modo: possunt dici: quadrigas: trigas: & bigas. pluraliter effert. Antenas quoq;
non aliter apud ueteres declinatas nisi numero plurali. Carcer masculini generis nō nisi
singulariter dicit in quo homines. Coercentur. pluraliter uero carceres unde currus effū-
dunt. Participium a nomine tripliciter disernit. Cōparatione: declinatiōe: significatiōe
numerī & noīa cōmunia sunt. Sedes: spes: clades: labes: res. Frequentatiua uerba ex hoc
notra sunt ut cænito: pransito: lectito: dicto: dictito: cursito: nectito: & ito: ibitoq;. Cum

lato nō
est: ut
dū. Pul
populo
tanta ac
r homi/
c culeus
sunt: hic
alcalus:
Ennius
eciacula
ranguis.
sales: sed
us molis
numero
num: &
t & pro/
. O meū
as maior
sunt: Et
to est hic
niū. Pri
rendū est
nis: recte
ria solo/
i nihil est
inaria sūt
n p.e.scri
isse dices
nduxit p
it foras.
non nor
ne uti di
nen & ue
murus sic
que apud
ectius pul
di. in uer/
Sic nō
homines
nas quoq
is nō nisi
arrus effū
nificatiō
ba ex hoc
p. Cum

degenere alicuius generis nominis ambigis pluralem consule numerum: ut puta si quæras hic partus sit aut hoc partum plurali numero faciat hæc parta: nec recipiat hi parti manifestū est genus: cōfessua fit uox dupli uoce. abnūtiua ut nō nollo: ostendo. n. me uelle. & nō nescio q̄ tibi uita est: & nō nūq̄ prandeo & nec nō est libera res mihi. Rumigat nihil est: sed ruminat & rumino. delibuit dicit unguēto nō dilibuit: laquearia nō lacunaria. Lintea mercatur dicit.

Litterā nulla uox latina aſeſcit. Ideoq; insultabis gloriam dicimus. Subdio legimus audiuimus: pro quo ſubiūgebant ueteres & dicebant ſubdio cælo. Martulus a marte non marculus: ſcœua fames non famis dicendū est. Filicem non fœlicem dicendū. Vnde & filicata opera priores dixerūt celata: unde & filix quā ita credo dictā q̄ ſit minus fœlix aruis pollenta nō pullēta dicēdū est. Fictū rationis eſt fixū uetustatis: ut pingo pictū: ſic ſingo fictū pparticipaliter facit. Gobius pſcīs nō nūq̄ gobio legit'. Turpitudō nō turrido. Nequā nō malū ſignificat ſed in uile: & eſt aptotō ut frugi Vensica. n. habet qa non eſt ſine uento. iā ſuper dicendū eſt nā nihil eſt ia. Itē non iam uſed eamus. Montuolā italiā ſive lardiniā memorato. Scripula nō ſcribula dicēdū. Tinguere nō tin gere dicēdū. Quoniā eſt uerbū tinguo: is: it. Ingenii pfer: ſicut. officii qa nullus a recto calu eſt gtūs. In ciliciā nō in ſiliciā dicendū qa nūſq; ſine. n. pronūtiaſ. Audacter ſuplatiū: eſt: le audaciter melius eſt qa noſia in. x. littera terminata in aduerbiis. iter aſſumūt ut atrox atrociter. Ferox ferociter: uelox uelociter: ſtlataris ſine. c. littera ſcribēdū eſt. Aſtla/ta rate pyrratica Stelbonē dicio ad ſimilitudinē ſtellar̄.

AGRAETIVS DE ORTHOGRAPHIA ET PRO, PRIETATE ET DIFFERENTIA SERMONIS.

Omito meo Enchirio Episcopo Agratiuſ ſalutem dicit. Libellum capri de orthographia miſisti mihi: hæc quoque res præpoſito tuo moribusq; tuis congrua eſt: ut quia ſed nos in huiusce uitæ actibus corrigere uis: etiam in ſcribendis ſtudiis emendares: Nihil ergo quod in nobis eſt alienum a caſtigatione tua credis: omnia noſtra & quaꝝ dictu parua ſunt: ſollicita indagerimariſ: a uiuendo ad ſcribēdū ab animo ad manū a corde ad articulū pueniſ: hoc eſt uere ſūmū ſacerdotē dei eſſe: cōmiſſos ſibi homines ut ipſi dicitis & ſecundū ſpiritum imbuete: & ſecundū litteram perducere: huic ego Capri libello de ortographia & proprie tate ac differentia ſermonū. quedam addicienda ſubieci. Non quod Virtantæ peritia aliquid prætermiſſerit: Cū tam multis præſertim litterarū operibus celebratur: qui in commendando etiam Ciceronem præcipiuſ: ſed quia nos difficultia putamus q̄ illæ ut facilia neglexit: ego autem credidi hæc ambigua aliquantis uideri: qa nihil obſcura fre quentata fuere. Ad te igitur hoc opus mittitur in quo laborabis plurimū cui neceſſe eſt emendare eum qui aliquid emendare præſumpliſſit donauit diuina pietas & qui ſcriptum abſte obſeruare uolumus: etiam præſcriptum tuum ſeruare poſſumus. Vale memor noſtri & præſidium meū.

Gratiuſ & cū latine ſcribis p diphthōgō ſcribendū: nō ut qdā putat. p. y. Agriuſ Triceni de tricentis dices. trigeni de triginta. Accerſit q uocat arcessit q accusat.

Sicut Cicero nō capit is arcessere. Et quādo quod icrepādo uel iq̄rendo Interrogātis aduerbiū eſt: quod quādo ſimpliciter loquētis. Similiter. n. cū oſtēdis en cū icrepas: ci cero en cui tu quoq; liber liberos tute comitas: hem cū dolor irā mouerit: aut cū admira tio cogitatioq; ſtuporē. Acceruuſ mobilis eſt. Acerbus imaturus: aut asper iſignis. Abi tū ſine aspiratiōe de abſceſſu ſcribis: habitū de uestitu gestuq; corporis dicimus. Sicut pri muſ e multis & prior ex duobus. Ita poſtremus de multis & poſterior de duobus: & alter

de duobus dicit' alius de multis. Ve interiectio dolentis est sine oe. Ve coniunctio disiunctiua. præmiū. Cū diphthōgo. Pretiū p.t.sine.oe. Veteres. n. maioris rei sermōis cū diphthōgo et quadā dignitate scribi voluerūt; precari est autem rogare; deprecari ē pugnare et excusare. Virgilius equidem merui nec deprecor. Cicero quid faciet hortēsius avaritiae ne Crimina frugalitatis Laudibus deprecabitur? Nubo nupsit scribo scripsit. Cum uocalis sequitur. b. esse debet consonās. p. Fides de fidelitate dicitur. fidis de corda. Disertus orator est desertus derelictus. Delator qui defert ad accusandū: dilator qui differt ad profrendū. Traducta est getulis: nec ducit arena nocentes: et delator habet quod dedit exilium. Deluit pugnat deluit temperat. Liuius de morte mitrydatis quod cum diluisset. ad uersū te aduersarius aduersus te imitator In Velus ut accutū sit. quia nomē ex sono uocis accipit. Deduco de amico producendo: diduco est autem distraho. Derectū inrectū uadens. Directum in latera arreptum partem nomen est partim aduerbum Fastus desuperbia et facit genitiū fastū fastus de libris: et facit fastorum. Expectatur uenturus Spectatur qui uidetur: uel probatur: Apparet qui uidetur: ast paret qui obsequitur: non regulæ rationē sed discernendi intellectus gratia. Hercules Achilles ueteres recto casu p e: scribebant genitio per. i. Et omnia huiusmodi nomina breui syllaba coniunctiuus modus præteriti perfecti et futuri.

Verimus coniunctuo modo tempore præterito perfecto. fuerimus eodem modo tempore futuro cum diceres uerbo actiuo coniunctuo modo diceris uerbo passiuo indicatiuo modo. Miramur opera. admiramur uirtutes Labium superius dicuntur. Labrum inferius. Rostrum non est nisi quod incuruum est. Exercitus laboribus. exercitatus studiis. Minores res esse aliquas aut homines dicimus. Nam minores emptum aut existimatū aliquid recte dicimus: sicut est pluris quod maioris summa taxat'. Plures de multitudine scribitus: plures de comparatiui gradu Cicero unus plures prædonum duces cepit seruilius quam cæteri: posituum habet multi superlatiuum: plurimi: cepit de capiendo: coepit de incipiendo scribimus. Ut que uenit utriq; ueniunt: Cicero iubeo promi utrosq; binos ut habeam: qui delphica Compania uasa semp sunt: unde ipse Cicero dicebat: sciphorum paria complura. Queritur de inquirendo: queritur deplorando dicimus: & sic quaestus lucri & quaestus lachrymarū. Poculū uas est potio quod haurit'. Cicero accepto poculo subito in media potionē exclamauit. Demediatum Calicem bibi non de medium dicere debemus non enim ipse uas bibis: sed quod intra uas ē: Olim & condam & aliquando tria tempora tenent præteriti: præsentis & futuri: affatim iueniuntur exempla: præsentis demus quod difficile uidetur. Tumidus quod fluctibus olim tundit'. Quondam etiam uictis reddit imprecordia uirtus. Expergissimini aliquando & capescite rem. p. Conscribere est multa simul scribere. Exscribere quod ab aliis scriptum sit træsscribere træscribere cum ius nostrum in altum transit: inscribere accusationis est uel occasionis: adscribere significationis est. Describere dictionis uel ordinationis describere dictionis. Extrahere est in altū struere. Instruere aciem uel actionem. Adstruere affirmare. Construere struendo coniungere: Substruere est aliqua subterstruere superposita re Memini me facere dicere debemus: non memini me fecisse. Nam memini sermo est totus præteriti temporis qui ante factam rem in præsens reuocat. & si dixeris memini me fecisse duo præterita simuli jungs. Cicero memini me pamphilum. Libytiū mihi narrare solitum. Idem infra respondi metello ut debui & memini me dicere. Terentius ego illam uidi uirginem forma bona memini me uidere. Virgilius cantando solitum memini me condere soles. Idem memini me aruncos ita ferre senes & multis præterea in locis: neque inuenitur ubi ab aliis magnis auctoribus memini

ita positum sic: ut non addatur aut etiam aut aliquantus sermo qui praesens tempus restituat. Nisi uno loco & quasi hoc mirabile: Namque sub cebalae memini meturibus altis Choritum uidisse senem: quod poetæ pro necessitate metri licuit usurpare. Instat illius rei dicere debemus non ad instar. Quæritur ab aliquantis quare. I. littera inter liquidas posita sit. cum uelut sola syllaba habeti uideat ac propter hoc dicta sit suæ cuiusdam potestatis est. Aliæ autem liquide in ipso concursu literaræ & sermonum. Ita coguntur ut pene interire uideantur. Hæc ratio apud latiū unde latinitas dicta ē & orta & maior populus & magis egregiis artibus polles tuscis fuerunt: qui de lingua suæ. G. literam raro exprimunt: hæc res fecit habere liquidam. Arbor omnem lignum dicitur: arbos non nisi fructifera hora dierum: ora profiniunt pignora rerum: pignora filiorum & affectionum: columbae quæ mansuetæ fieri possunt: & domibus adsuētere. Pallumbes feræ arboribus feræ & siluis saxisq; inhabitantes. robur arboris. Veniunt qui uendunt uenient: qui uenduntur. Consuēscimus bona iusuēscimus mala adsuēscimus utraq; Cōtigunt bona accidit mala: eueniunt utraq;. Fungi agere est. defugi est defficere uel peragere. Adoleſcere augmenti est: inoleſcere coagumenti est. Exoleſcere uanescētis ē. Auenæ steriles germeſt. Habenæ dicuntur retinacula iumentorum hoc de habēdi potestate illud de occupādi auiditate dictum. Deuncem decem untias diuncem. xi. pulcritudo formæ i uiris dignitas. Vnde Cicero pro celio quis non possit huic ætati atq; huic dignitati & si sine luspicatiōe: at non sine argumēto maledicere. In foeminitis aut honestas dicitur. Vnde Ter. de horrido & sene eunacho: illū ne in honestū hominem ambulare! Formositas uero in luxuriosis. Ut formosū p̄stor Id se pronomen dignitatis: iste abiectionis. Donū dantis est munus accipientis. Illud adando: hoc amuniendo uel amouēdo dicimus has manus huius hominis dicimus: hanc manum multos homines cōiungere. Coargere est: Coercere & compensare. Arguere ostēdere & patefacere. Vir. degeneres animos timor arguit unde argumenta dicuntur quæ causam causæ ostendunt: sunt sermones ut ita dixerim comunes duos sibi contraria significates. Vector est ille qui portat & q̄ portat Hospes est qui recipit & qui recipitur. Sacer est uenerādus & execrandus. Vir auri sacra fames. Vultus est uindicatus & punitus. Gratia & bene & male rei causa nā sic dicimus amicitiarum ut beneficii gratia. Ita ut salustius opprobrii gratia Cicero religioni & sup̄plicii gratia colendam & fruendam tradiderat. Et Ter. qui feferam sacrilego illi gratiā? Sufragia populi & quæ honorant dicuntur & quæ donatur. Cicero de præfectura urba na. Istum uis ullis populi suffragiis eripere nō potuit. Donamus & illud qđ damus & illum cui damus: Afficimus honore afficimus iniuria. Elleuamus & quæ in altū attollimus & quæ aleuiamus leuiora facimus. Subducimus: & q̄ retro subtrahimus & q̄ iprōptu offerimus: bello. Catilinæ optimum quēq; in primam aciem subduxit pudet & quæ de alterius facto & quæ de suo: in adelforum libris Eschini ubi eum pudet patris non ante confessum. Supremus summus & ultimus: & superiorem & inferiore significat. Altū & quod sursum est & quod deorsum: procul & lōge & prope significat. Clipeo excussa sagitta proculq; egregium cantorem. Damnatus & adictus & obligatus uel potius absolutus. Virgilius quem damnat labor aut quo & cætera idest Virtus sua absoluat aut uictorem faciat. Nunquam enim Virgilius in duobus locis unam rem ponebat. Præter tim cum aut interponeret coniunctionem disiunctiuam. Idem ipse alio loco damnabis tu quoq; uotis: sicut uoti reus dixerat. Hic ita & absoluēdos dixit. Vnde & iure damnas istius & istum esto ligatum dicitur. hoc est soluendo: esto istum quod solui omnibus modis necesse est: & si res aliena ligatur. In præpositio utriq; casui seruit. Cum in loquelas transit fit etiam communis intellectus. Nam & satis & parum factum aliquid uel non

factum dicimus. Sic ut im potēs & i fractus. Latere & abs cōsum esse aliquid dicimus : & late patere. Virgilius & scuta latētia cōdunt: & torua solum sub fronte latebat. Horrēdū dicimus despicabile aliquid. & admirādū. Virgilius oculos horrēda ī uirgine fixi. Ad uocatur datus patrocinium. Inuocatur præstaturus auxiliū. Euocat̄ præbiturus obse quiū. Illuuiies sordidum est. Ingluuiies uētris: Illud quidem alauādo hoc ab ingluuiē do dictum. Torres ligatum præuitum. Torrēs aqua prærupta decurrēs . Cōmonemus preterita admonemus presentia: monemus futura. Ne multas signifcatiōes habet ut ne quāre doceri. Ne longa aduerbiū prohibēdi. ne breuis cōiunctio disiunctiua: ut est homines nefere ne: Ne lōga cōiunctio causalis ut ē ne tenus pluuiæ. & ne subeāt herbe. Temeritas sine cōsilio dicit̄: au datia post cōsiliū. Velocitas pedū & corpori: celeritas aior̄: atq; factori. Gaudiū animi atq; leticia ē: exultatio membror̄: atq; factorum. Vlcus est quod nascitur uulnus quod ab alio i fertur. Viuum de uincturo dī uiuētem de morituro. Nascitur quod de utero decedit: Enascitur quod de terra aut de aqua exurgit. Adducit̄ qs ad rem inhonestam: p ducitur ad studia deducitur ad honorē. Eluxit qui luctū deponit illuxit cum lumē apparuit. Nuntiatur de lōginquo: denūtiatur de præsentī: adnūtiatur defuturo. Annūtiatur de excusando & repudiādo Cicero renūtiata est tota cōditio. De portare deponere: ad portare est aliquid afferre. cōportare renum locum cōferre: expotare t̄ tollere. Tēperātia est animor̄ temperatio rex. Tēperies uētor̄. Passim aliquid inueniri rerum de re corporali recte dicimus: affatim de re aliqua incorporali. primum enim de īcessu: illud de affatu dictū. Lepos aīal est: Lepos iocūditas uoluptatis: unde & gratum aliquid lepidum dicimus. Lepos eloqui. Recipimus aliqd differēdum rogati suscipimus nostra spōte: aspicimus sursum: cōspicimus: Palam: respicimus: retro ilspicimus i tus. Præterea præteriti tēporis. Salustius nunq; hispanos preterea tale facinus facere audiui. Tēporis futuri præterea haud suscep̄teris. Eo uerbū primae psonæ: facit eo: is it. echo aduerbiū īterrogantis est: Ter. echo parmeno nosti: eo etiā aduerbiū loci ut si dicis eo redactus sum: heu: iteriectio doletis ē: eu laudātis. Ter. eu formio. heu aduerbiū uocatis. eu respōdētis. eo est iteriectio iubētis uel hoītātis. Ter. eo puer curre ad bachidem. Limē ædium est: limes regionū. Arundo cāna est ab arūditate dicta. hirundo auis est: q; tignis adhæret hirudo sāguisuga dī: Spirare uiuētis est: expirare mori. Pertinacia male rei. per seuerātia bona: Cōseqmūt studio: obseqmūt officio. pseqmūt iniuria: subseqmūt ordinē adseqmūt uoto. Nihil aduerbiū nihil nomē ē: nemo. n. momēti: nullus. nihil dī: Genus familiæ gentē regionē recte dicimus. Lætamur de nr̄is: gratulamur de alienis. Hoc gratificās lætitia Cicero dicit. Nec̄ istius hoīs pditi subdita lætitia. q; huius hoīs amplissimi noua gratulatio diuitiis eū cōmouebat. Herbūlum locum dicimus ī quo herba est. & si aridus esse cōsueverit: Herbosū q; herbā facile generat: etiā si ad tēpus aridus sit. Sic aq; tū cū potionē recte dicimus q; aquā aliunde recipit. aquosū locū quod ex se aquā fūdat. Ita & meritā potionē merosum: aut uinū appellamus. Attollit aggerat scribēdū est: ī cōpositiōe. n. ad præpositio accusatiui casus corrip̄t cū seruire loqualis icip̄t quādo ea muta se qf̄: itegra āt pmanet quādo semiuocalis ut adficit adrip̄it: huius rei ratio redēda ē. Vocales oīs uocis p̄cipes sūt: & dominæ litterar̄. q; sint uniuersa fortiora naturaliter faciūt. subiecta & adiecta sibi p̄tegūt; & qualia aut & resistētia ellidūt: Nā quomodo nō nunq; ī ter se collissa frāguntur iterdum & sinaliphā faciunt: Ita consonātes sibi creditas conser uāt: quaꝝ uirtutē necesse est: ut semiuocales imitat̄ uicinas sibi mutas tueant̄. Quārit ab aliquātis qd distat inter sup: & supra: & subter: & subtus: super est quod eminet supra quod substratū aliquid habet. Itē subter est qd re aliqua supiore premit̄: & cōculcat̄: subtus est quod demissum altius non contingit. Sinum dicimus exterius sumate ue recep